
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

WWW prezentace Základní kynologické organizace Písek 
(téma) 

 
Bakalářskou práci tvoří konkrétní oficiální webová prezentace Základní kynologické organizace 

Písek. Výsledný projekt tvoří kompletní víceuživatelský redakční systém, který je navržen tak, aby 

kdokoliv z určených členů organizace mohl stránky přehledně a uživatelsky příjemně editovat, tedy 

doplňovat aktuální informace i bez jakýchkoliv programátorských znalostí. Projekt je vytvořen 

programovacím jazykem PHP, druhou technologií, která je v něm bohatě využívána, je relační 

databázový systém MySQL. Hlavní výhodou těchto použitých technologií je především fakt, že jsou 

šířeny tzv. Open Source licencí a lze je tedy stáhnout zdarma z internetu.  

Teoretickou část práce tvoří uživatelská příručka pro administrátora celého systému. V úvodních 

kapitolách jsou nejprve popsány jednotlivé technologie, použité při tvorbě systému, tedy XHTML, 

CSS, JavaScript, PHP a MySQL, tuto část práce vhodně doprovázejí i ukázky zdrojových kódů. Autor 

se také podrobněji zabývá použitými technikami optimalizace webu (SEO) a pravidly pro tvorbu 

přístupného resp. bezbarierového webu, které spolu s validačními standardy a v souladu se 

současnými nároky na tvorbu profesionálního webu vhodně implementoval.  

Nejrozsáhlejší kapitolou je popis administrátorského rozhraní, které slouží především k přidávání 

aktualit a klubových akcí do databáze, registraci nových členů, editaci textu a vkládání obrázků. Tato 

část je citlivě doplněna kopiemi obrazovek, usnadňujících případným čtenářům publikace rychlé a 

snadné pochopení popisované situace.  

Základem práce je ovšem praktická část, která je již umístěna v komerční doméně zkopisek.cz. 

Grafický návrh je velmi vkusný, decentní, přehledný, při jeho praktické realizaci bylo vhodně 

využíváno technologie tzv. kaskádových stylů (CSS). Celá prezentace je plně funkční včetně 

fulltextového vyhledávání a tiskové verze. Přílohou práce je CD s kompletní prezentací. 

Významnou vadou na kráse této práce je ovšem gramatická stránka práce – velmi časté problémy 

s interpunkcí, řada překlepů či odlišná interpretace odborných termínů (např. JavaScript). 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 14.5.2008 

Diplomant: Petr KOLÁŘ 

Aprobace:  VTI 

Vedoucí bakalářské práce: 

PaedDr. Petr Pexa
 

 



Několik nepřesností je také v typografickém zpracování práce – není správné číslování stránek 

(úvodní strany se nečíslují) a číslování nadpisů kapitol v 1. úrovni (za číslem tečka není), je používáno 

zastaralé odsazení odstavců a záhlaví má šířku podle odsazených 1. řádků odstavců nikoliv podle šířky 

celého textu.  

Práci přesto doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 
 
 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ve l m i  d o bře 
 
 
 
          

                                                                                     
            
                                                                Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 14.5.2008 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


